H 7 sed

sed ut ostēdam veterum morem. cum parcissimi in se singuli, & in suos; profusissimi in Deum fuerunt. in illis parere modestiæ putarunt, prudentiæ in his profundere. Quare si quis opes sibi deposcat, non sequitur Christum; si templis, Christum sequitur. quin ad eo suis se exuere ut Christum induas, non potest meriti non esse maximi, remunerandi à Deo centupla scēneratione. testem scēnoris huius ipsum habemus, non alium. quare si adolescentem nostrū impellas in opes in Christum erogandas, probo, perge inhortari. si opes suadeas inter sodales prodigēdas, in conuiujs reliquisque sæculi profusionibus, damno. non ego, sed Christus, & quidquid olim in Ecclesia doctum, quidquid sanctum. imo quidquid à veteri Philosophia vlla vnquam ætate fuit.

VITIVM. Quidquid est de omnibus ante à te tanto verborum rationumque ambitu confirmatis; quò mihi Deus? quò prouidentia? aut cui? quò animæ corpori immortalæ?

VIR

VIRTVS. An non hoc est laxare fir-
 num criminibus? ut pleno oceano im-
 pudentiæ nauiget classis, inuerecun-
 diæ remis, velis ventisque impulsa? ad
 quæ non præcipientes deuoluimur? Deum
 ipsum rediuiui Capanei petimus stul-
 titia. timeamus fulmina, & noui Am-
 phiarai funera. Nimirum *primos in orbe*
Deos fecit timor. quid nî ab eodem ore,
Virtus mihi numen & ensis, Quem teneo?
 bene est. Deum tollimus, ne iudicem
 patiamur. fatum admittimus, ne fer-
 rum in noxios sæuiat. ita respublicas,
 regna, orbem vno fati nomine euerti-
 mus, libertatem homini adimimus, in
 belluam vertimus. prouidentiam ne-
 gamus, quo liberius per fanda nefan-
 daque, rapiamur impuniti, securi dei-
 gnaro Deo, & cælo suo clauso. animam
 denique, ne quid impietati desit, post
 hanc vitam vita exuimus, ne aut præ-
 miis in virtutes animemur, aut à scele-
 ribus pœnis terreamur. omnia nega-
 turi ut omnibus tutò fruamur, etiam
 patrem & matrem, si profutura negatio
 est. mirum, si non & humanas animas
 refu-

*Animam
 immor-
 talem
 esse.*

refu-

refingamus in bestias, vt nunc anima insultet in aquila, nunc desultet in anguilla, nunc in capram transeat, nunc in coturnicem, nunc sterquilinia impinguet, nunc venena ruminet. cur non & ex atomis figulemus hominē, in eosdem refigulandum? aut cur non noui Valentini nouas meditamur Æonias scrophas, nouas Deos matres, patres, in quibus Nus & Sige, Ogdoas & Achamoth, quæ nouos cælestes pipiet imbres? O fatui! quid? sæculum suis quandam immortalitatem spondeat in statuis, imaginibus, honoribus publicis: & diuina iudicia humanis post mortem erunt mendiciora, contemptibilia de pœnis, frustrabilia de præmiis, vt nec pessimi metuant, nec optimi sperent? quàm vereor ne in nō morituris ignibus semper vrentibus, nunquam finientibus serò ingemiscāt ingenia hæc. ô quàm nimis verè, tam supplicii, quàm refrigerii sentētia ibit æterna? vtique non in belluas, sed in homines.

*Ratio-
nibus*

Sed ad rem propius. credisne frustra

stra humanis animis inditam æterni-
 tatis spem? credis satiari hunc peritu-
 ris posse? nusquam illi ne orbe quidē
 domito quies. nouos quærit, aut cre-
 dis fatua hæc animis desideria, domi-
 nosque frustratura indidisse? immen-
 sa desideria humana sunt, & in omne
 æuum sese extendunt. & fortuita hæc
 arbitraris vota, & rebus suis inania,
 umbras sine corpore, sine ignibus fu-
 mum? nulloque arbitraris tot diuites
 naturæ spes fundamento niti, nullo
 fulciri? sed de comœdia fabulam, aut
 de Herculis tragœdia scenam arbitra-
 ris?

*anima
 immor-
 talitas
 proba-
 tur.*

Iam quid de anima censes? non spi-
 ritum corpus inanimantem, inhabitã-
 tem? voluntatis vero, ingenii iudicii-
 que operationes, non tibi puræ & à
 corporum mistura secretæ cum Philo-
 sophis videntur? & arbitraris nudas
 purasque spirituum actiones à corpo-
 re profluere ac prosilire posse, vt in-
 corporeas actiones corpora parturiât,
 ab hac nimirum matre illi filii, ab hac
 caussa illi effectus? Quòd si animam,
 cum

cum

cum vniuersa Philosophorum schola,
spiritum corpore suo nudum conces-
feris, quo hoste cadet? nec ignorare
potes, quidquid interit, hostem pati:
aduersariarum enim partium inter-
tus sequuntur. non sæuiunt inter se a-
mica. vt dicam cum Lyrico:

*Neg, hic lupis mos, neg, fuit leonibus
Vnquam, nisi in dispar genus.*

& cum altero: *Parcit*

*Cognatis maculis similis fera, quando leoni
Fortior eripuit vitam leo? quo nemore vn-
quam*

*Expirauit aper maioris dentibus apri?
Indica tigris agit rabida cum tigride pacem
Perpetuam: sauis inter se conuenit vrsis.*

Tolle proinde aduersantia, & mor-
tem sustuleris, & æternabis vitam. vbi
enim nullæ pugnae, mors nulla. Quem
verò hostem vitæ suæ insidiantē forti-
ri spiritus potest? ex aduersantium si-
bi qualitarum pugna cadimus. hanc si
nemo prudens largiri animabus po-
test, nec mortem potest? Audiamus
Senecam: *Mobilis & inquieta mens homi-
ni data est. nunquam se tenet, spargitur &
cogita-*

cogitationes suas in omnia nota atque ignota dimittit. vaga, & quietis impatiens, & novitate rerum latissima. quod non miraberis, si primam eius originem aspexeris. non ex terreno & graui concreta corpore; ex illo caelesti spiritu descendit. caelestium autem natura semper in motu est. & alibi: Animus facer & aternus est, & cui non possunt iniici manus. at incorrupta caelestium natura est, ignorat mortem. mori posset, si ex terreno & graui concreta corpore foret. nunc cum à caelesti spiritu ipse caelestis descendat, interitum nescit, & assimilatur illi à quo descendit. & si aternus est, & cui non possunt iniici manus, mori non potest. neque enim mori aut interire aeterna possunt. aut, si intereunt, aeterna non sunt.